
Okrsek  
č.: Pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v ulici: Adresa sídla  

volebního okrsku:

1
Dvořákova, Havlíčkova, Jílová, K Vápeníkám, Ladislava Fialy, 
Magdaleny Vizovské, Na Vyhlídce, Na Výsluní, Nemilská, Oborník, 
Stanislava Lolka, Slunná, U Vodárny, V Hliníku, Dolní Bušínov

Plavecký areál Zábřeh,  
Oborník 39, tel: 730 892 384

2
Farní, Indrova, Jiráskova, Jana Welzla, Komenského, Kopečná, 
Lidická, Malodvorská, Masarykovo náměstí, Na Farském, Radniční, 
Tůmova, Za Pivovarem, Ztracená, Žižkova, Na Klotzmance

SŠ soc. péče a služeb – internát, 
Komenského 15, tel: 730 892 385

3 Boženy Němcové, Na Hrádku, Pod Račicí, Smetanova, Sokolská, 
Třebízského, Zahradní

ZŠ B. Němcové 15, 
tel: 730 892 386

4 Krumpach, Malá Strana, Morávkova, Nad Lihovarem, Sušilova,  
U Bořin, Valová, U Horního rybníka

Katolický dům, Sušilova 38,  
tel: 730 892 387

5
Alšova, Bezručova, Dlouhá, Háječkova, Krátká, Lesnická, Luční, 
Mánesova, Na Hejtmance, náměstí 8. května, Polní, Postřelmovská, 
Příční, Třešňová, U Dráhy, Úzká, Závořická, Zelená

SŠ soc. péče a služeb, Bezručova 
2a (hl. vchod), tel: 730 892 388

6 Severovýchod č. 1 – 22, Svobodov, Strejcova ZŠ Školská 11, tel: 734 157 460

7 Javorová, Severovýchod č. 23 – 53, Květinová ZŠ a DDM Krasohled, Severový-
chod 26, tel: 734 157 461

8 Kozinova, náměstí Osvobození, Nerudova, Školská, Žerotínov, 
Dvorská

Dům s pečovatelskou službou, 
Nerudova 7, tel: 734 157 462

9 Kosmonautů, Na Řádkách, Spojovací, 17. listopadu, 28. října Gymnázium, nám. Osvobození 
20, tel: 734 157 463

10 Československé armády, Křížkovského, Tunklova, V Opravě, Sadová, 
Na Křtaltě, Leštinská

Zábřežská kulturní s.r.o., ČSA 1, 
tel: 734 157 464

11 Cihlářská, Na Nové, Na Zábrančí, Obránců míru, Olomoucká, 
Potoční, Ráječek, Rybářská, Říční, Sázavská, U Nádraží, Vodní

Mateřská škola Ráječek 6,  
tel: 734 157 465

12
Humenec, Kahlikova, Ku Dráze, Na Drahách, Palackého, Pod 
Strání, Pod Zámečkem, Rudolfov, Rudolfa Pavlů, Skalička,  
U Sázavy, V Háječku

Klubovna SDH, Skalička 41, 
tel: 734 157 466

13 Hněvkov Místnost OV, Hněvkov 64, 
 tel: 734 157 467

14 Pivonín Místnost OV, Pivonín 9,  
tel: 734 157 468

15 Václavov Kulturní dům, Václavov 6, 
 tel: 734 157 469

18
/2

01
8

26
. 9

. 2
01

8

Podle § 15, písmeno b) zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí o změně některých zákonů, ve zně-
ní pozdějších předpisů zveřejňujeme toto 
oznámení:

Volby do Zastupitelstva města Zábře-
ha se uskuteční 5. a 6. října 2018 ve všech 
patnácti volebních okrscích města. Sídla 
volebních okrsků jsou rozdělena následu-
jícím způsobem:

O třetinu klesne nabídka kandidátů,  
z nichž budou vybírat obyvatelé Zábřeha 
v letošních komunálních volbách. Na hla-
sovacích lístcích najdou 147 jmen, tedy  
o téměř čtyřicet procent méně než při 
minulých volbách v roce 2014, kdy vy-
bírali z 223 kandidátů. Ještě větší je roz-
díl oproti předminulým komunálním vol-
bám, kdy o hlasy voličů usilovalo dokon-
ce 337 kandidátů. 

Ve městě využilo možnost za-
registrovat se do voleb zastupitel-
stva města totiž jen sedm voleb-
ních subjektů, tedy o čtyři méně než  
v roce 2010. Přesto se nejedná o nejniž-
ší počet kandidátek (v roce 1994 mohli 
vybírat zábřežští voliči z deseti kandidá-
tek, o čtyři roky později z osmi, v roce 
2002 ze sedmi, v roce 2006 opět z osmi  
a v roce 2010 z rekordních sedmnácti 
kandidátek). 

Na volebních arších se objevují nece-
lé tři čtvrtiny stávajících zastupitelů, z 
jednadvaceti jich kandiduje šestnáct, z 
toho čtyři jsou lídry jednotlivých kan-
didátek. 

Letošní volby do zastupitelstev měst  
a obcí proběhnou v pátek 5. října od 14 
do 22 hodin a v sobotu 6. října, kdy bu-
dou volební místnosti otevřeny od 8 do 

14 hodin. Výsledky voleb by měly být 
známy zřejmě již v sobotu v noci.

K tomu, aby se zástupci jednotlivých 
stran a hnutí dostali do zastupitelstva, 
musí kandidátka překročit pětiprocentní 
hranici (stejně jako při volbách do po-
slanecké sněmovny). 

Přehled kandidujících stran, hnutí 
a sdružení (uváděno je vylosované čís-
lo, název kandidátky a jména prvních tří 
kandidátů):

1 – Nezávislá volba – Zdeněk David, 
Martin Paclík, Michal Sládek.    
    2 – Občanská demokratická strana 
– Antonín Kapl, Pavel Bruštík, Vratislav 
Jarmar. 

3 – Starostové a nezávislí – Vít Ko-
márek, Robert Šrejma, Aleš Valnoha ml. 

4 – Komunistická strana Čech  
a Moravy a nezávislí – Jiří Černý, Voj-
těch Vydra, Jaroslav Špaček.

5 – ANO 2011 – Petr Krmela, Fran-
tiška Nováková, Petr Piska.  

6 – Česká strana sociálně demokra-
tická – Karel Crhonek, Daniela Vašátko-
vá, Aleš Valnoha.

7 – Křesťanská a demokratická unie 
- Československá strana lidová – Fran-
tišek John, Pavel Doubrava, Karol Ozo-
rovský.  (mk)

Oznámení o době a místě konání voleb  
do zastupitelstev obcí

Sedm zábřežských kandidátek  
nabízí 147 jmen

Postup jak volit do zastupitelstev obcí
Existuje několik možností, jak může 

volič hlasovat v nadcházejících volbách. 
Každý volič má tolik hlasů, kolik se volí 
členů zastupitelstva (v případě Zábřeha 21 
hlasů). Volič může uplatnit všechny hlasy, 
jen několik, nebo žádný. Ať už se volič roz-
hodne pro jakýkoliv způsob udělení svých 
hlasů, ty se započítávají zásadně jednotli-
vým platným kandidátům podle následu-
jících pravidel (samozřejmě za podmínek 
splnění pravidel platnosti hlasu).

Pokud volič označí jednu stranu a nic 
jiného:

• Hlas se započte každému kandidátu strany 
v pořadí od prvního dále až do pořadového čís-
la podle toho, kolik členů zastupitelstva se volí.

• Pokud volič označí křížkem jednu stra-
nu, neoznačuje již v této straně konkrétní  
kandidáty. K takto označeným kandidátům 
u této volební strany se v takovém případě 
nepřihlíží. 

Pokud volič označí jednu stranu a ještě 
jednotlivé kandidáty jiných stran (jedné 
nebo více stran kromě označené strany):

• Hlas se započte napřed každému jed-
notlivě označenému kandidátů ostatních 
stran a poté tolika kandidátům označené 
strany v pořadí od prvního dále až do počtu, 
kolik zbývá do počtu volených členů za-
stupitelstva (rozdíl mezi počtem volených  
a počtem jednotlivě označených).

Když volič označil pouze jednotlivé 
kandidáty (a nikoliv stranu), je jedno, zda 
jsou z téže strany nebo různých stran:

• Hlas se započte každému označenému 
kandidátu.

Počet hlasů pro stranu je součtem hlasů 
pro její kandidáty. Přednostní hlasy ve for-
mě, jak jsou známé z voleb např. do posla-
necké sněmovny, ve volbách do zastupitel-
stev obcí neexistují, existují jen hlasy pro 
kandidáta.  (red)

VOLEBNÍ SPECIÁL

V pátek 5. října v době od 14 do 22 ho-
din a v sobotu 6. října v době od 8 do 14 
hodin se budou konat volby do Zastupitel-
stva města Zábřeh. Voleb se mohou účast-
nit všichni občané, kteří mají trvalý pobyt 
na území města Zábřeha a alespoň ke dni 
6. října 2018 dosáhli plnoletosti, tj. věku 
18 let. Občané města, kteří splňují ještě 
podmínku, že mají státní občanství ČR, 
jsou automaticky zapsání ve voličských 
seznamech. Občané jiných členských stá-
tů Evropské unie, kteří splňují podmínku 
věku a jsou v Zábřeze přihlášeni k trvalé-
mu pobytu, anebo zde mají evidován pře-
chodný pobyt, se mohou také účastnit vo-
leb do zastupitelstva města, ale musí ak-
tivně učinit ještě jeden krok, a to požádat 
o zápis do „dodatku stálého seznamu voli-
čů“ pro město Zábřeh. Tuto žádost je nut-
no podat na Městském úřadu Zábřeh, Ma-
sarykovo náměstí 510/6 (zámek), v kance-
láři č. 10 v přízemí (kancelář, kde se vydá-
vají občanské průkazy a pasy), a to do 3. 
října 2018 do 16 hodin (tel. 583 468 226, 
225). 

Zápis do dodatku stálého seznamu voli-
čů může úřad provést, pokud žadatel spl-
ňuje všechny stanovené podmínky pro 
tento zápis, tj. státní občanství jiného člen-
ského státu EU, dosažení věku 18 let nej-
později ve druhý den voleb a povolení k 
trvalému pobytu, nebo evidovaný pře-

chodný pobyt na území ČR s platným do-
kladem prokazujícím oprávněnost pobytu. 

Těm občanů jiných členských států Ev-
ropské unie, kteří se již v minulosti necha-
li zapsat dodatku stálého seznamu voličů, 
doporučuje městský úřad si ověřit skuteč-
nost, zda jsou stále zapsáni v těchto sezna-
mech (viz výše). 

Voleb do zastupitelstva města se ne-
mohou účastnit občani, kteří se ve dnech  
a v čase voleb budou nacházet mimo úze-
mí města nebo jsou omezeni překážkami 
výkonu volebního práva podle ust. § 4, 
odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb. (zákonem 
stanovené omezení osobní svobody z dů-
vodu výkonu trestu odnětí svobody, ome-
zení svéprávnosti k výkonu volebního prá-
va a zákonem stanovené omezení osobní 
svobody z důvodu ochrany zdraví lidu). 

V těchto volbách nelze hlasovat na 
voličský průkaz a volič musí hlasovat ve 
volebním okrsku, kde je veden ve volič-
ských seznamech, dle adresy trvalého po-
bytu. Volič je povinen při hlasování pro-
kázat svoji totožnost a státní občanství 
ČR, popř. občanství jiného státu Evropské 
unie. Svoji totožnost prokazuje platným 
občanským průkazem, nebo platným ces-
tovním pasem. U občanů jiných států Ev-
ropské unie je nutno prokázat i povolení k 
trvalému, či přechodnému pobytu na úze-
mí města.  (red)

Informace k volbám do zastupitelstva 
 města Zábřeh

Volič je povinen při hlasování prokázat 
svoji totožnost a státní občanství ČR, nebo 
státní občanství státu, jehož příslušníci 
jsou oprávnění na území ČR volit. Svoji 
totožnost prokazuje platným občanským 
průkazem s trvalým pobytem v dané obci 
či jiným dokladem a potvrzením o trvalém 
pobytu v dané obci. 

V případě, že chce volič požádat  
o umožnění hlasování mimo hlasova-
cí místnost (použití přenosné hlasovací 
schránky), požádá MěÚ Zábřeh (Dani-
el Gryc – dveře č. 113, tel: 583 468 246, 
mob. 733 535 795, e-mail daniel.gryc@
muzabreh.cz) nebo v den voleb příslušnou 
okrskovou volební komisi.  (red)

ZÁBŘEH - informační zpravodaj města Zábřeh, periodický tisk územního 
samosprávného celku, čtrnáctideník. Adresa redakce: Zábřežská kulturní, s. r. o., 
ČSA 1, 789 01 Zábřeh, e-mail: kratochvil@zabreh.cz. Vydavatel: Město Zábřeh, 
Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh,  IČ: 00303640. Registrováno u Ministerstva 
kultury ČR, evidenční číslo 12891. Šéfredaktor: Mgr. Milan Kratochvíl, tel: 
731 109 406, e-mail: kratochvil@zabreh.cz, redaktorka: Lucie Mahdalová. 
Příjem inzerce: Iva Kovářová, tel: 583 411 653, mobil: 603 984 313, e-mail: 
info@ic.zabreh.cz. Grafické zpracování a tisk: Trifox, s. r. o., Třebízského 12, 
Šumperk. Náklad 6.400 kusů. Neprodejné. 



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   VOLEBNÍ SPECIÁL strana 2  Zábřeh 18/2018



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   VOLEBNÍ SPECIÁL   strana 3 Zábřeh 18/2018

volte č.

2



 VOLEBNÍ SPECIÁL strana 4 Zábřeh 18/2018



 VOLEBNÍ SPECIÁL strana 5 Zábřeh 18/2018



 VOLEBNÍ SPECIÁL strana 6 Zábřeh 18/2018

1. 
Ing. 
Petr 
Krmela 
38 let
manažer

technik ČEZ
Chci podporovat a napomáhat v rozvoji 
volnočasových aktivit a sportu v našem 
regionu.

7. Miloš Unzeitig, 59 let

OSVČ
Preferuji tvorbu a výstavbu cyklostezek 
a cyklopruhů, protože to zvýší bezpeč-
nost nás všech.

8. Mgr. Luděk Rybka, 53 let

technik
Dlouhou dobu se zajímám o dění v na-
šem městě a proto se chci aktivně zapo-
jit, protože se domnívám, že by se věci 
měly dělat trochu jinak.  

6. Michal Vilímek, 51 let

systémový specialista 
Jsem pro podporu nárůstu pracovních 
příležitostí v souladu s ochranou život-
ního prostředí. 

5. Ing. Jana Goláňová, 53 let

realitní makléř
Chci podporovat projekty, které zvýší ži-
votní a ekonomickou úroveň jak jednot-
livců, tak rodin.

9. Petr Kolčava, 52 let

technik ČEZ
Chci podporovat a napomáhat v rozvoji 
volnočasových aktivit a sportu v našem 
regionu.

7. Miloš Unzeitig, 59 let

OSVČ
Preferuji tvorbu a výstavbu cyklostezek 
a cyklopruhů, protože to zvýší bezpeč-
nost nás všech.

8. Mgr. Luděk Rybka, 53 let

technik
Dlouhou dobu se zajímám o dění v na-
šem městě a proto se chci aktivně zapo-
jit, protože se domnívám, že by se věci 
měly dělat trochu jinak.  

6. Michal Vilímek, 51 let

systémový specialista 
Jsem pro podporu nárůstu pracovních 
příležitostí v souladu s ochranou život-
ního prostředí. 

5. Ing. Jana Goláňová, 53 let

realitní makléř
Chci podporovat projekty, které zvýší ži-
votní a ekonomickou úroveň jak jednot-
livců, tak rodin.

9. Petr Kolčava, 52 let

technik ČEZ
Chci podporovat a napomáhat v rozvoji 
volnočasových aktivit a sportu v našem 
regionu.

7. Miloš Unzeitig, 59 let

OSVČ
Preferuji tvorbu a výstavbu cyklostezek 
a cyklopruhů, protože to zvýší bezpeč-
nost nás všech.

8. Mgr. Luděk Rybka, 53 let

technik
Dlouhou dobu se zajímám o dění v na-
šem městě a proto se chci aktivně zapo-
jit, protože se domnívám, že by se věci 
měly dělat trochu jinak.  

6. Michal Vilímek, 51 let

systémový specialista 
Jsem pro podporu nárůstu pracovních 
příležitostí v souladu s ochranou život-
ního prostředí. 

5. Ing. Jana Goláňová, 53 let

realitní makléř
Chci podporovat projekty, které zvýší ži-
votní a ekonomickou úroveň jak jednot-
livců, tak rodin.

9. Petr Kolčava, 52 let

technik ČEZ
Chci podporovat a napomáhat v rozvoji 
volnočasových aktivit a sportu v našem 
regionu.

7. Miloš Unzeitig, 59 let

OSVČ
Preferuji tvorbu a výstavbu cyklostezek 
a cyklopruhů, protože to zvýší bezpeč-
nost nás všech.

8. Mgr. Luděk Rybka, 53 let

technik
Dlouhou dobu se zajímám o dění v na-
šem městě a proto se chci aktivně zapo-
jit, protože se domnívám, že by se věci 
měly dělat trochu jinak.  

6. Michal Vilímek, 51 let

systémový specialista 
Jsem pro podporu nárůstu pracovních 
příležitostí v souladu s ochranou život-
ního prostředí. 

5. Ing. Jana Goláňová, 53 let

realitní makléř
Chci podporovat projekty, které zvýší ži-
votní a ekonomickou úroveň jak jednot-
livců, tak rodin.

9. Petr Kolčava, 52 let

manažer
Rozhodl jsem se kandidovat v komunálních 
volbách, protože mě zajímá vývoj našeho 
města a rád bych se podílel na jeho rozvo-
ji. Hlasy voličů osobně cítím jako velký zá-
vazek a budu se snažit, abych tuto důvěru 
nezklamal.

1. Ing. Petr Krmela, 38 let

technik 
Budu prosazovat provozování vodovodů 
a kanalizací v režii obcí a měst v regionu. 
Dále podporovat rozvoj průmyslových 
zón z důvodu zvýšení počtu pracovních 
míst v Zábřehu.

3. Petr Píska, 55 let

ředitelka MŠ 
Chci pomáhat řešit problémy našeho 
města, zvláště se zaměřit na mladé ro-
diny a rozvoj jejich dětí v rámci před-
školního a školního vzdělávání.

4. Bc. Ivona Pisková, 53 let

učitelka ZŠ 
Kandiduji, protože mi osud našeho měs-
ta není lhostejný. Ráda bych proto při-
spívala svými znalostmi a zkušenostmi 
k rozvoji našeho města. Chci lepší Zá-
břeh pro všechny.

2. Dr. Ing. Františka Nováková, 61 let

KANDIDÁTI HNUTÍ ANO
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018

manažer
Rozhodl jsem se kandidovat v komunálních 
volbách, protože mě zajímá vývoj našeho 
města a rád bych se podílel na jeho rozvo-
ji. Hlasy voličů osobně cítím jako velký zá-
vazek a budu se snažit, abych tuto důvěru 
nezklamal.

1. Ing. Petr Krmela, 38 let

technik 
Budu prosazovat provozování vodovodů 
a kanalizací v režii obcí a měst v regionu. 
Dále podporovat rozvoj průmyslových 
zón z důvodu zvýšení počtu pracovních 
míst v Zábřehu.

3. Petr Píska, 55 let

ředitelka MŠ 
Chci pomáhat řešit problémy našeho 
města, zvláště se zaměřit na mladé ro-
diny a rozvoj jejich dětí v rámci před-
školního a školního vzdělávání.

4. Bc. Ivona Pisková, 53 let

učitelka ZŠ 
Kandiduji, protože mi osud našeho měs-
ta není lhostejný. Ráda bych proto při-
spívala svými znalostmi a zkušenostmi 
k rozvoji našeho města. Chci lepší Zá-
břeh pro všechny.

2. Dr. Ing. Františka Nováková, 61 let

KANDIDÁTI HNUTÍ ANO
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018

manažer
Rozhodl jsem se kandidovat v komunálních 
volbách, protože mě zajímá vývoj našeho 
města a rád bych se podílel na jeho rozvo-
ji. Hlasy voličů osobně cítím jako velký zá-
vazek a budu se snažit, abych tuto důvěru 
nezklamal.

1. Ing. Petr Krmela, 38 let

technik 
Budu prosazovat provozování vodovodů 
a kanalizací v režii obcí a měst v regionu. 
Dále podporovat rozvoj průmyslových 
zón z důvodu zvýšení počtu pracovních 
míst v Zábřehu.

3. Petr Píska, 55 let

ředitelka MŠ 
Chci pomáhat řešit problémy našeho 
města, zvláště se zaměřit na mladé ro-
diny a rozvoj jejich dětí v rámci před-
školního a školního vzdělávání.

4. Bc. Ivona Pisková, 53 let

učitelka ZŠ 
Kandiduji, protože mi osud našeho měs-
ta není lhostejný. Ráda bych proto při-
spívala svými znalostmi a zkušenostmi 
k rozvoji našeho města. Chci lepší Zá-
břeh pro všechny.

2. Dr. Ing. Františka Nováková, 61 let

KANDIDÁTI HNUTÍ ANO
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018

technik ČEZ
Chci podporovat a napomáhat v rozvoji 
volnočasových aktivit a sportu v našem 
regionu.

7. Miloš Unzeitig, 59 let

OSVČ
Preferuji tvorbu a výstavbu cyklostezek 
a cyklopruhů, protože to zvýší bezpeč-
nost nás všech.

8. Mgr. Luděk Rybka, 53 let

technik
Dlouhou dobu se zajímám o dění v na-
šem městě a proto se chci aktivně zapo-
jit, protože se domnívám, že by se věci 
měly dělat trochu jinak.  

6. Michal Vilímek, 51 let

systémový specialista 
Jsem pro podporu nárůstu pracovních 
příležitostí v souladu s ochranou život-
ního prostředí. 

5. Ing. Jana Goláňová, 53 let

realitní makléř
Chci podporovat projekty, které zvýší ži-
votní a ekonomickou úroveň jak jednot-
livců, tak rodin.

9. Petr Kolčava, 52 let

programátor CNC
Dostatek parkovacích míst v našem 
městě, to je pro mě priorita, kterou 
chci podpořit.

10. Bc. Zdeněk Šlésinger, 33 let

ošetřovatelka
Důležité je myslet na starší a ne-
soběstačné spoluobčany a proto chci 
podořit projekty, které jim pomohou.

11. Miroslava Balcárková 50 let

důchodce
V Zábřehu žiji více jak 40 roků a přeji si, 
aby se Zábřeh stal městem, kde se bude 
občanům dobře žít.  

14. Jiří Blaháček, 62 let

pěstounka 
Velmi ráda podpořím myšlenku zatrakti-
vění městských parků a zvýšení bezpeč-
nosti v nich.

15. Bedřiška Balcárková, 59 let

inspektor VS ČR
Preferuji bezpečnost v našem městě, 
na které je potřeba neustále pracovat. 

12. Ing. František Krejčí, 59 let

OSVČ
Podporuji rozvoj pracovních příležitostí, kte-
ré jsou pro občany a město velmi důležité.

13. Petr Janků, 51 let

programátor CNC
Dostatek parkovacích míst v našem 
městě, to je pro mě priorita, kterou 
chci podpořit.

10. Bc. Zdeněk Šlésinger, 33 let

ošetřovatelka
Důležité je myslet na starší a ne-
soběstačné spoluobčany a proto chci 
podořit projekty, které jim pomohou.

11. Miroslava Balcárková 50 let

důchodce
V Zábřehu žiji více jak 40 roků a přeji si, 
aby se Zábřeh stal městem, kde se bude 
občanům dobře žít.  

14. Jiří Blaháček, 62 let

pěstounka 
Velmi ráda podpořím myšlenku zatrakti-
vění městských parků a zvýšení bezpeč-
nosti v nich.

15. Bedřiška Balcárková, 59 let

inspektor VS ČR
Preferuji bezpečnost v našem městě, 
na které je potřeba neustále pracovat. 

12. Ing. František Krejčí, 59 let

OSVČ
Podporuji rozvoj pracovních příležitostí, kte-
ré jsou pro občany a město velmi důležité.

13. Petr Janků, 51 let

programátor CNC
Dostatek parkovacích míst v našem 
městě, to je pro mě priorita, kterou 
chci podpořit.

10. Bc. Zdeněk Šlésinger, 33 let

ošetřovatelka
Důležité je myslet na starší a ne-
soběstačné spoluobčany a proto chci 
podořit projekty, které jim pomohou.

11. Miroslava Balcárková 50 let

důchodce
V Zábřehu žiji více jak 40 roků a přeji si, 
aby se Zábřeh stal městem, kde se bude 
občanům dobře žít.  

14. Jiří Blaháček, 62 let

pěstounka 
Velmi ráda podpořím myšlenku zatrakti-
vění městských parků a zvýšení bezpeč-
nosti v nich.

15. Bedřiška Balcárková, 59 let

inspektor VS ČR
Preferuji bezpečnost v našem městě, 
na které je potřeba neustále pracovat. 

12. Ing. František Krejčí, 59 let

OSVČ
Podporuji rozvoj pracovních příležitostí, kte-
ré jsou pro občany a město velmi důležité.

13. Petr Janků, 51 let

programátor CNC
Dostatek parkovacích míst v našem 
městě, to je pro mě priorita, kterou 
chci podpořit.

10. Bc. Zdeněk Šlésinger, 33 let

ošetřovatelka
Důležité je myslet na starší a ne-
soběstačné spoluobčany a proto chci 
podořit projekty, které jim pomohou.

11. Miroslava Balcárková 50 let

důchodce
V Zábřehu žiji více jak 40 roků a přeji si, 
aby se Zábřeh stal městem, kde se bude 
občanům dobře žít.  

14. Jiří Blaháček, 62 let

pěstounka 
Velmi ráda podpořím myšlenku zatrakti-
vění městských parků a zvýšení bezpeč-
nosti v nich.

15. Bedřiška Balcárková, 59 let

inspektor VS ČR
Preferuji bezpečnost v našem městě, 
na které je potřeba neustále pracovat. 

12. Ing. František Krejčí, 59 let

OSVČ
Podporuji rozvoj pracovních příležitostí, kte-
ré jsou pro občany a město velmi důležité.

13. Petr Janků, 51 let

řidič 
Chci podpořit projekty, které navýší 
počet parkovacích míst a to hlavně na 
sídlištích.

16. Richard Jastrzembski, 42 let

hajný 
Přeji si vyvážený rozvoj města, kte-
rý povede ke spokojené budoucnosti 
všech generací.

19. Ing. Lumír Goláň, 54 let

důchodkyně 
Preferuji zvýšení bezpečnosti chodců 
a cyklistů, a chci podpořit projekty, které 
k tomu povedou.

20. Ing. Lenka Burianová, 62 let

učitelka MŠ 
Chci se zasadit o pěknější a bezpečnější Zá-
břeh, aby se v něm dobře žilo všem genera-
cím a lidí z našeho města neodcházeli.  

18. Jitka Kvapilová, 54 let

zdravotní sestra 
Moji prioritou je podpora rodin a to jak 
v otázce bydlení, tak zaměstnání v mís-
tě nebo nejbližším okolí.

17. Eva Kolčavová, 42 let

důchodkyně, OSVČ 
Chci podpořit nápady a projekty, kte-
ré povedou ke zlepšení života seniorů 
v našem městě.

21. Jiřina Krejčí, 67 let

řidič 
Chci podpořit projekty, které navýší 
počet parkovacích míst a to hlavně na 
sídlištích.

16. Richard Jastrzembski, 42 let

hajný 
Přeji si vyvážený rozvoj města, kte-
rý povede ke spokojené budoucnosti 
všech generací.

19. Ing. Lumír Goláň, 54 let

důchodkyně 
Preferuji zvýšení bezpečnosti chodců 
a cyklistů, a chci podpořit projekty, které 
k tomu povedou.

20. Ing. Lenka Burianová, 62 let

učitelka MŠ 
Chci se zasadit o pěknější a bezpečnější Zá-
břeh, aby se v něm dobře žilo všem genera-
cím a lidí z našeho města neodcházeli.  

18. Jitka Kvapilová, 54 let

zdravotní sestra 
Moji prioritou je podpora rodin a to jak 
v otázce bydlení, tak zaměstnání v mís-
tě nebo nejbližším okolí.

17. Eva Kolčavová, 42 let

důchodkyně, OSVČ 
Chci podpořit nápady a projekty, kte-
ré povedou ke zlepšení života seniorů 
v našem městě.

21. Jiřina Krejčí, 67 let

řidič 
Chci podpořit projekty, které navýší 
počet parkovacích míst a to hlavně na 
sídlištích.

16. Richard Jastrzembski, 42 let

hajný 
Přeji si vyvážený rozvoj města, kte-
rý povede ke spokojené budoucnosti 
všech generací.

19. Ing. Lumír Goláň, 54 let

důchodkyně 
Preferuji zvýšení bezpečnosti chodců 
a cyklistů, a chci podpořit projekty, které 
k tomu povedou.

20. Ing. Lenka Burianová, 62 let

učitelka MŠ 
Chci se zasadit o pěknější a bezpečnější Zá-
břeh, aby se v něm dobře žilo všem genera-
cím a lidí z našeho města neodcházeli.  

18. Jitka Kvapilová, 54 let

zdravotní sestra 
Moji prioritou je podpora rodin a to jak 
v otázce bydlení, tak zaměstnání v mís-
tě nebo nejbližším okolí.

17. Eva Kolčavová, 42 let

důchodkyně, OSVČ 
Chci podpořit nápady a projekty, kte-
ré povedou ke zlepšení života seniorů 
v našem městě.

21. Jiřina Krejčí, 67 let

řidič 
Chci podpořit projekty, které navýší 
počet parkovacích míst a to hlavně na 
sídlištích.

16. Richard Jastrzembski, 42 let

hajný 
Přeji si vyvážený rozvoj města, kte-
rý povede ke spokojené budoucnosti 
všech generací.

19. Ing. Lumír Goláň, 54 let

důchodkyně 
Preferuji zvýšení bezpečnosti chodců 
a cyklistů, a chci podpořit projekty, které 
k tomu povedou.

20. Ing. Lenka Burianová, 62 let

učitelka MŠ 
Chci se zasadit o pěknější a bezpečnější Zá-
břeh, aby se v něm dobře žilo všem genera-
cím a lidí z našeho města neodcházeli.  

18. Jitka Kvapilová, 54 let

zdravotní sestra 
Moji prioritou je podpora rodin a to jak 
v otázce bydlení, tak zaměstnání v mís-
tě nebo nejbližším okolí.

17. Eva Kolčavová, 42 let

důchodkyně, OSVČ 
Chci podpořit nápady a projekty, kte-
ré povedou ke zlepšení života seniorů 
v našem městě.

21. Jiřina Krejčí, 67 let

řidič 
Chci podpořit projekty, které navýší 
počet parkovacích míst a to hlavně na 
sídlištích.

16. Richard Jastrzembski, 42 let

hajný 
Přeji si vyvážený rozvoj města, kte-
rý povede ke spokojené budoucnosti 
všech generací.

19. Ing. Lumír Goláň, 54 let

důchodkyně 
Preferuji zvýšení bezpečnosti chodců 
a cyklistů, a chci podpořit projekty, které 
k tomu povedou.

20. Ing. Lenka Burianová, 62 let

učitelka MŠ 
Chci se zasadit o pěknější a bezpečnější Zá-
břeh, aby se v něm dobře žilo všem genera-
cím a lidí z našeho města neodcházeli.  

18. Jitka Kvapilová, 54 let

zdravotní sestra 
Moji prioritou je podpora rodin a to jak 
v otázce bydlení, tak zaměstnání v mís-
tě nebo nejbližším okolí.

17. Eva Kolčavová, 42 let

důchodkyně, OSVČ 
Chci podpořit nápady a projekty, kte-
ré povedou ke zlepšení života seniorů 
v našem městě.

21. Jiřina Krejčí, 67 let

Za
da

va
te

l: 
A

N
O

 2
01

1
Zp

ra
co

va
te

l: 
P

ro
du

ct
io

n 
Te

am
 s

.r.
o.

; G
R

A
P

P
 C

Z,
 s

.r.
o.

programátor CNC
Dostatek parkovacích míst v našem 
městě, to je pro mě priorita, kterou 
chci podpořit.

10. Bc. Zdeněk Šlésinger, 33 let

ošetřovatelka
Důležité je myslet na starší a ne-
soběstačné spoluobčany a proto chci 
podořit projekty, které jim pomohou.

11. Miroslava Balcárková 50 let

důchodce
V Zábřehu žiji více jak 40 roků a přeji si, 
aby se Zábřeh stal městem, kde se bude 
občanům dobře žít.  

14. Jiří Blaháček, 62 let

pěstounka 
Velmi ráda podpořím myšlenku zatrakti-
vění městských parků a zvýšení bezpeč-
nosti v nich.

15. Bedřiška Balcárková, 59 let

inspektor VS ČR
Preferuji bezpečnost v našem městě, 
na které je potřeba neustále pracovat. 

12. Ing. František Krejčí, 59 let

OSVČ
Podporuji rozvoj pracovních příležitostí, kte-
ré jsou pro občany a město velmi důležité.

13. Petr Janků, 51 let

řidič 
Chci podpořit projekty, které navýší 
počet parkovacích míst a to hlavně na 
sídlištích.

16. Richard Jastrzembski, 42 let

hajný 
Přeji si vyvážený rozvoj města, kte-
rý povede ke spokojené budoucnosti 
všech generací.

19. Ing. Lumír Goláň, 54 let

důchodkyně 
Preferuji zvýšení bezpečnosti chodců 
a cyklistů, a chci podpořit projekty, které 
k tomu povedou.

20. Ing. Lenka Burianová, 62 let

učitelka MŠ 
Chci se zasadit o pěknější a bezpečnější Zá-
břeh, aby se v něm dobře žilo všem genera-
cím a lidí z našeho města neodcházeli.  

18. Jitka Kvapilová, 54 let

zdravotní sestra 
Moji prioritou je podpora rodin a to jak 
v otázce bydlení, tak zaměstnání v mís-
tě nebo nejbližším okolí.

17. Eva Kolčavová, 42 let

důchodkyně, OSVČ 
Chci podpořit nápady a projekty, kte-
ré povedou ke zlepšení života seniorů 
v našem městě.

21. Jiřina Krejčí, 67 let

programátor CNC
Dostatek parkovacích míst v našem 
městě, to je pro mě priorita, kterou 
chci podpořit.

10. Bc. Zdeněk Šlésinger, 33 let

ošetřovatelka
Důležité je myslet na starší a ne-
soběstačné spoluobčany a proto chci 
podořit projekty, které jim pomohou.

11. Miroslava Balcárková 50 let

důchodce
V Zábřehu žiji více jak 40 roků a přeji si, 
aby se Zábřeh stal městem, kde se bude 
občanům dobře žít.  

14. Jiří Blaháček, 62 let

pěstounka 
Velmi ráda podpořím myšlenku zatrakti-
vění městských parků a zvýšení bezpeč-
nosti v nich.

15. Bedřiška Balcárková, 59 let

inspektor VS ČR
Preferuji bezpečnost v našem městě, 
na které je potřeba neustále pracovat. 

12. Ing. František Krejčí, 59 let

OSVČ
Podporuji rozvoj pracovních příležitostí, kte-
ré jsou pro občany a město velmi důležité.

13. Petr Janků, 51 let

Piska,

Miloslava Balcárková, 50 let

technik ČEZ
Chci podporovat a napomáhat v rozvoji 
volnočasových aktivit a sportu v našem 
regionu.

7. Miloš Unzeitig, 59 let

OSVČ
Preferuji tvorbu a výstavbu cyklostezek 
a cyklopruhů, protože to zvýší bezpeč-
nost nás všech.

8. Mgr. Luděk Rybka, 53 let

technik
Dlouhou dobu se zajímám o dění v na-
šem městě a proto se chci aktivně zapo-
jit, protože se domnívám, že by se věci 
měly dělat trochu jinak.  

6. Michal Vilímek, 51 let

systémový specialista 
Jsem pro podporu nárůstu pracovních 
příležitostí v souladu s ochranou život-
ního prostředí. 

5. Ing. Jana Goláňová, 53 let

realitní makléř
Chci podporovat projekty, které zvýší ži-
votní a ekonomickou úroveň jak jednot-
livců, tak rodin.

9. Petr Kolčava, 52 let



 VOLEBNÍ SPECIÁL strana 7 Zábřeh 18/2018

Bc. Ondřej Adámek
Státní zaměstnanec7

w
w

w
.c

ss
d

.c
z

PARTNERSTVÍ, ROVNOCENNOST, SLUŠNOST - ZÁKLAD VZTAHU OBČAN - MĚSTO

Č
SS

D
 Z

áb
ře

h
Č

SS
D

 Z
áb

ře
h

PaedDr. Karel Crhonek
Místostarosta města1 Mgr. Daniela Vašátková

Vysokoškolská učitelka2 Mgr. Aleš Valnoha
Živnostník3

Mgr. Jarmila Zlobická
Středoškolská učitelka9

Mgr. Jan Drapáč
Advokát5

PhDr. Eva Marečková
Důchodkyně12Jaroslav Jarmar

Státní zaměstnanec11

Stanislav Pekař
Dělník17

Martin Labor
Technik ICT8

Juraj Havelka
Dělník18RNDr. Karel Veselý

Důchodce16Evžen Hampl
Správce stadionu15

Marian Švec
Živnostník6

MUDr. Eva Coufalová
Lékařka10

Ing. Miroslav Pokorný
Dopravní inženýr13 Vladimír Truxa

Důchodce14

Josef Buš
Důchodce, hudebník20 Milan Chvojka

Důchodce21Václav Kubíček
Důchodce, hudebník19 6Volební program ČSSD pro lepší Zábřeh

Volte celou
kandidátku číslo 

Vážení občané!
ČSSD v končícím volebním období byla již podruhé za sebou součástí vedení města. Výrazně napomohla ke klidnému  průběhu volebního období, kde dominovala tvůrčí koaliční spolupráce ve prospěch rozvoje města 
a života občanů.  
Výsledky její činnosti hovoří samy za sebe. Podařilo se splnit většinu bodů z volebního programu  a  celá řada dalších je ve stádiu rozpracovanosti. Jedním z nich je úspěšná celková rekonstrukce venkovního bazénu.  
V souvislosti s realizací výstavby nového kanalizačního systému města se podařilo ve spolupráci s Olomouckým krajem kvalitně obnovit většinu komunikací ve městě, včetně chodníků. Před zahájením je výstavba 
cyklostezky Zábřeh – Leština. Dále se rozšířilo vybavení areálu cyklostezky Lupěné – Hněvkov,  včetně  expozice železničního skanzenu, který je vyhledávanou turistickou atrakcí.
Prosadili jsme společně s koaličními partnery celou řadu změn a investic, které pomáhají řešit složitou dopravní situaci ve městě.
Měli jsme podíl na ovlivňování školské politiky ve městě, kde byly řešeny složité a letité problémy.
K plnění volebního programu přispěla i naše úzká vazba na vedení kraje. Za důležitou zmínku stojí i aktivní snaha ČSSD o získání zahraničních investorů do průmyslové zóny.

Toto je jen stručná rekapitulace naší činnosti v uplynulém období, kde jsme dokázali, že můžeme dokázat hodně i v dalším volebním období.

VOLTE  KANDIDÁTY ČSSD ! PaedDr. Karel Crhonek, lídr kandidátky ČSSD

Bc. Pavel Bureš
Vedoucí DDM Krasohled4

Chceme usilovat o:
  Zcela otevřené, průhledné a občanům srozumitelné a přístupné hospodaření města a nakládání s obecním majetkem.
  Užší spolupráci s  Olomouckým krajem, která by vedla k  lepšímu zapojení města do rozvojových programů, získávání nových 

investorů. To je předpoklad pro další ekonomický rozvoj města. Přitom důsledně dbát na ochranu životního prostředí.
  Další budování dopravního systému města s důrazem na bezpečnost chodců a cyklistů /cyklostezky Postřelmov, Leština/.
 Posílení nabídky kulturního, volnočasového i sportovního vyžití pro všechny generace občanů města i pro návštěvníky.
  Vybudování sportovního školního centra s parametry víceúčelové sportovní haly za co největšího přispění Olomouckého kraje. Hala 

by byla využívána školami i sportovní veřejností.
  Revitalizaci sportovního areálu u IV. ZŠ / Severovýchod / a doplnit jej o dopravní hřiště zpřístupněné i veřejnosti. To vše s fi nanční 

podporou Olomouckého kraje.
  Obnovení historického vzhledu Staré radnice, její vnitřní rekonstrukci a následné využití jako centra volnočasových aktivit 

zábřežských zájmových organizací a sdružení / Spolkový dům/. 
  Zřízení pěší zóny jako místa pro setkávání občanů. Budování klidových obytných zón a úpravu nevyužitých pozemků města na 

parkové plochy a odstavná parkoviště.
  Rozvoj infrastruktury a rozšíření možností kulturního a sportovního vyžití v místních částech města.
  Podporu výstavby malometrážních bytů pro seniory a startovacích bytů pro mladé rodiny. Nedovolit vznik nestátních ubytoven.
  Revitalizaci sídlišť, revitalizaci celého areálu hřbitova i obřadní síně.
  Získání většího vlivu města v distribučních společnostech vodovodů a kanalizací proto, aby nedocházelo k neúměrnému nárůstu nákladů.
  Bezpečnost občanů. Strážníci a policisté patří do ulic, především pro zajištění prevence. Preventisté kriminality a sociálně 

patologických jevů hrazeni z dotací ministerstva vnitra mohou k bezpečnosti přispět.

Bc. Ondřej Adámek
Státní zaměstnanec7

w
w

w
.c

ss
d

.c
z

PARTNERSTVÍ, ROVNOCENNOST, SLUŠNOST - ZÁKLAD VZTAHU OBČAN - MĚSTO

Č
SS

D
 Z

áb
ře

h
Č

SS
D

 Z
áb

ře
h

PaedDr. Karel Crhonek
Místostarosta města1 Mgr. Daniela Vašátková

Vysokoškolská učitelka2 Mgr. Aleš Valnoha
Živnostník3

Mgr. Jarmila Zlobická
Středoškolská učitelka9

Mgr. Jan Drapáč
Advokát5

PhDr. Eva Marečková
Důchodkyně12Jaroslav Jarmar

Státní zaměstnanec11

Stanislav Pekař
Dělník17

Martin Labor
Technik ICT8

Juraj Havelka
Dělník18RNDr. Karel Veselý

Důchodce16Evžen Hampl
Správce stadionu15

Marian Švec
Živnostník6

MUDr. Eva Coufalová
Lékařka10

Ing. Miroslav Pokorný
Dopravní inženýr13 Vladimír Truxa

Důchodce14

Josef Buš
Důchodce, hudebník20 Milan Chvojka

Důchodce21Václav Kubíček
Důchodce, hudebník19 6Volební program ČSSD pro lepší Zábřeh

Volte celou
kandidátku číslo 

Vážení občané!
ČSSD v končícím volebním období byla již podruhé za sebou součástí vedení města. Výrazně napomohla ke klidnému  průběhu volebního období, kde dominovala tvůrčí koaliční spolupráce ve prospěch rozvoje města 
a života občanů.  
Výsledky její činnosti hovoří samy za sebe. Podařilo se splnit většinu bodů z volebního programu  a  celá řada dalších je ve stádiu rozpracovanosti. Jedním z nich je úspěšná celková rekonstrukce venkovního bazénu.  
V souvislosti s realizací výstavby nového kanalizačního systému města se podařilo ve spolupráci s Olomouckým krajem kvalitně obnovit většinu komunikací ve městě, včetně chodníků. Před zahájením je výstavba 
cyklostezky Zábřeh – Leština. Dále se rozšířilo vybavení areálu cyklostezky Lupěné – Hněvkov,  včetně  expozice železničního skanzenu, který je vyhledávanou turistickou atrakcí.
Prosadili jsme společně s koaličními partnery celou řadu změn a investic, které pomáhají řešit složitou dopravní situaci ve městě.
Měli jsme podíl na ovlivňování školské politiky ve městě, kde byly řešeny složité a letité problémy.
K plnění volebního programu přispěla i naše úzká vazba na vedení kraje. Za důležitou zmínku stojí i aktivní snaha ČSSD o získání zahraničních investorů do průmyslové zóny.

Toto je jen stručná rekapitulace naší činnosti v uplynulém období, kde jsme dokázali, že můžeme dokázat hodně i v dalším volebním období.

VOLTE  KANDIDÁTY ČSSD ! PaedDr. Karel Crhonek, lídr kandidátky ČSSD

Bc. Pavel Bureš
Vedoucí DDM Krasohled4

Chceme usilovat o:
  Zcela otevřené, průhledné a občanům srozumitelné a přístupné hospodaření města a nakládání s obecním majetkem.
  Užší spolupráci s  Olomouckým krajem, která by vedla k  lepšímu zapojení města do rozvojových programů, získávání nových 

investorů. To je předpoklad pro další ekonomický rozvoj města. Přitom důsledně dbát na ochranu životního prostředí.
  Další budování dopravního systému města s důrazem na bezpečnost chodců a cyklistů /cyklostezky Postřelmov, Leština/.
 Posílení nabídky kulturního, volnočasového i sportovního vyžití pro všechny generace občanů města i pro návštěvníky.
  Vybudování sportovního školního centra s parametry víceúčelové sportovní haly za co největšího přispění Olomouckého kraje. Hala 

by byla využívána školami i sportovní veřejností.
  Revitalizaci sportovního areálu u IV. ZŠ / Severovýchod / a doplnit jej o dopravní hřiště zpřístupněné i veřejnosti. To vše s fi nanční 

podporou Olomouckého kraje.
  Obnovení historického vzhledu Staré radnice, její vnitřní rekonstrukci a následné využití jako centra volnočasových aktivit 

zábřežských zájmových organizací a sdružení / Spolkový dům/. 
  Zřízení pěší zóny jako místa pro setkávání občanů. Budování klidových obytných zón a úpravu nevyužitých pozemků města na 

parkové plochy a odstavná parkoviště.
  Rozvoj infrastruktury a rozšíření možností kulturního a sportovního vyžití v místních částech města.
  Podporu výstavby malometrážních bytů pro seniory a startovacích bytů pro mladé rodiny. Nedovolit vznik nestátních ubytoven.
  Revitalizaci sídlišť, revitalizaci celého areálu hřbitova i obřadní síně.
  Získání většího vlivu města v distribučních společnostech vodovodů a kanalizací proto, aby nedocházelo k neúměrnému nárůstu nákladů.
  Bezpečnost občanů. Strážníci a policisté patří do ulic, především pro zajištění prevence. Preventisté kriminality a sociálně 

patologických jevů hrazeni z dotací ministerstva vnitra mohou k bezpečnosti přispět.



 VOLEBNÍ SPECIÁL strana 8  Zábřeh 18/2018

7
volte

Kompletní program KDU-ČSL najdete na mo-zabreh.kdu.cz

Zveme Vás na:

Setkání s kandidáty 

nad volebním programem

1. října 17:00, kino RETRO

Předvolební setkání 

3. října 8:00–17:00, 

nám. Osvobození

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.
starosta
40 let

Mgr. Pavel Doubrava 
ředitel ZUŠ

53 let

Mgr. MgA. Karol Ozorovský 
učitel
42 let

Mgr. Josef Kroul
učitel
45 let

Ludmila Macáková
pečující v sociálních službách

59 let

Mgr. Lukáš Běhal 
učitel
33 let

RNDr. Lubomír Pek  
středoškolský učitel

56 let

Josef Klimek
ředitel Katolického domu

53 let

Milan Ryšavý 
výpravčí SŽDC

55 let

Ing. Tomáš Appl
obchodní zástupce

37 let

Ing. Štěpán Schiff er
student
24 let

Ing. Václav Rašner
energetik

52 let

Tomáš Kobza 
podnikatel

58 let

Mgr. Jana Friedlová  
učitelka
26 let

Václav Keprt 
ředitel arcidiecézní charity

57 let

MUDr. Libor Psotka
lékař 
42 let

Mgr. Jana Kubíčková 
učitelka
42 let

Mgr. Ondřej Sikora, Ph.D. 
vysokoškolský pedagog

40 let

Josef Hroch 
varhanář

47 let

Ing. František Rochovanský
IT specialista

34 let

Bc. Jiří Karger
ředitel Charity Zábřeh

42 let

naše VIZe: 
ZÁBŘEH, moderní město
s živou tradicí

SPLNILI JSME, CO JSME SLÍBILI
TO HLAVNÍ, CO SE PODAŘILO 2014–2018 • Rekonstrukce ZUŠ Zábřeh √ | • Rekonstrukce chodníků, komunikací, veřejných prostranství, 
ulic (Sokolská, Sušilova, U Horního rybníka, Morávkova, Valová, Žižkova, 28. října, Rudolfov, Oborník, V Opravě, Obránců míru) √ | • Rekonstruk-
ce přechodů pro chodce (11) √ | • Rekonstrukce sídliště Výsluní √  | • Rekonstrukce a budování kanalizace (26 km) √ | • Rekonstrukce venkovní-
ho koupaliště √ | • Zateplení dolní budovy úřadu √ | • Zateplení ZŠ Boženy Němcové, I. etapa √ → další pavilony 2019 a 2020  | • Revitalizace 
zeleně III, Wolkerovy sady √  | • Rekonstrukce parku u kostela sv. Barbory √  | • Nové dětské hřiště Oborník, údržba dětských hřišť √ | • BMX 
a MTB park lom √ | • Workout √ |  | • Rekonstrukce kuželny √ | • Nové hřiště u ZŠ Boženy Němcové √ | • Rekonstrukce učeben na školách √ | • 
Revitalizace Hlubinky √ | • Výsadby zeleně, květinové výsevy √ | • Hřbitovní zeď, kolumbárium √ | • Rozšíření kamerového systému √ | • Hasič-
ská zásahová cisterna √ | • Moderní nástroje komunikace s občany, aplikace √ | • Navýšení grantové politiky pro mládež a spolkovou činnost; 
v oblasti sportu, kultury a sociální √ | • Nové víceúčelové hřiště u ZŠ Školská → dokončení říjen 2018 | • Kvalitní pitná voda pro Zábřeh, nový 
200 m vrt Lesnická → dokončení 2019 | • Modernizace stadionu (atletický ovál a sektory) → zajištěny  nance s dotací, dokončení 2019 | • 
Cyklostezka do Leštiny → zajištěny  nance s dotací SFDI, dokončení 2019 | • Parkoviště u nádraží → zajištěny  nance s dotací IROP, otevření 
2019 | • Smuteční síň na městském hřbitově → zajištěny  nance, realizace 2019 | • Senior TAXI → zajištěny  nance, zavedení 2019
CO CHYSTÁME 2018–2022 • Pokračovat v postupných kompletních rekonstrukcích ulic a veřejných prostranství, chodníků a komunikací, 
infrastruktury | • Řešení parkování ve městě, terminál | • Rekonstrukce sídliště Sevrovýchod → zahájeny rekonstrukce sítí | • Sportoviště 
(skatepark, parkour, alternativní sporty) | • Nenavyšovat poplatky domácnostem (svoz odpadů, daňové) | • Rekonstrukce Kulturního domu | 
• Cyklostezka do Postřelmova → zajištěny všechny pozemky | • Řešení bytové problematiky (byty startovací, malometrážní, bezbariérové) | 
• Průmyslové zóny → probíhají výkupy pozemků a jednání s investory | • Pokračovat v rekonstrukcích přechodů | • Kanalizace a pitná voda 
Václavov, rekonstrukce povrchů → zajištěny dotační prostředky | • Cyklostezky směr Lupěné a Rovensko, průjezdnost cyklistů městem, cyk-
lopruhy | • Rekonstrukce staré radnice | • Rekonstrukce nám. Osvobození | • Rekonstrukce Masarykova náměstí | • Pokračovat v modernizaci 
škol a školek | • Rekonstrukce a modernizace městských budov | • Pokračovat v obnově dětských hřišť | • Revitalizace zeleně, výsadby stro-
mů  | • Dobudování chybějící infrastruktury | • Park u rybníka Oborník (Knížecí sady) | • Komplexní pozemkové úpravy a protierozní opatření 
→ zajištěny pozemky | • Sportovní hala → spolupráce s Olomouckým krajem | • Dostavba dětského a relaxačního bazénu | • Domov se za-
jištěnou péčí pro seniory | • Rozšíření kamerového systému, prevence kriminality | • Revitalizace sídliště Krumpach včetně parkovacího domu 
| • Rozšíření expozic muzea → ve spolupráci s Olomouckým krajem, 2019 | • Vlastní provozování vodovodů a kanalizací | • Dokončit rozpraco-
vané projekty a dál pokračovat ve vytyčeném směrování města

Severovýchod

7
volte

Kompletní program KDU-ČSL najdete na mo-zabreh.kdu.cz

Zveme Vás na:

Setkání s kandidáty 

nad volebním programem

1. října 17:00, kino RETRO

Předvolební setkání 

3. října 8:00–17:00, 

nám. Osvobození

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.
starosta
40 let

Mgr. Pavel Doubrava 
ředitel ZUŠ

53 let

Mgr. MgA. Karol Ozorovský 
učitel
42 let

Mgr. Josef Kroul
učitel
45 let

Ludmila Macáková
pečující v sociálních službách

59 let

Mgr. Lukáš Běhal 
učitel
33 let

RNDr. Lubomír Pek  
středoškolský učitel

56 let

Josef Klimek
ředitel Katolického domu

53 let

Milan Ryšavý 
výpravčí SŽDC

55 let

Ing. Tomáš Appl
obchodní zástupce

37 let

Ing. Štěpán Schiff er
student
24 let

Ing. Václav Rašner
energetik

52 let

Tomáš Kobza 
podnikatel

58 let

Mgr. Jana Friedlová  
učitelka
26 let

Václav Keprt 
ředitel arcidiecézní charity

57 let

MUDr. Libor Psotka
lékař 
42 let

Mgr. Jana Kubíčková 
učitelka
42 let

Mgr. Ondřej Sikora, Ph.D. 
vysokoškolský pedagog

40 let

Josef Hroch 
varhanář

47 let

Ing. František Rochovanský
IT specialista

34 let

Bc. Jiří Karger
ředitel Charity Zábřeh

42 let

naše VIZe: 
ZÁBŘEH, moderní město
s živou tradicí

SPLNILI JSME, CO JSME SLÍBILI
TO HLAVNÍ, CO SE PODAŘILO 2014–2018 • Rekonstrukce ZUŠ Zábřeh √ | • Rekonstrukce chodníků, komunikací, veřejných prostranství, 
ulic (Sokolská, Sušilova, U Horního rybníka, Morávkova, Valová, Žižkova, 28. října, Rudolfov, Oborník, V Opravě, Obránců míru) √ | • Rekonstruk-
ce přechodů pro chodce (11) √ | • Rekonstrukce sídliště Výsluní √  | • Rekonstrukce a budování kanalizace (26 km) √ | • Rekonstrukce venkovní-
ho koupaliště √ | • Zateplení dolní budovy úřadu √ | • Zateplení ZŠ Boženy Němcové, I. etapa √ → další pavilony 2019 a 2020  | • Revitalizace 
zeleně III, Wolkerovy sady √  | • Rekonstrukce parku u kostela sv. Barbory √  | • Nové dětské hřiště Oborník, údržba dětských hřišť √ | • BMX 
a MTB park lom √ | • Workout √ |  | • Rekonstrukce kuželny √ | • Nové hřiště u ZŠ Boženy Němcové √ | • Rekonstrukce učeben na školách √ | • 
Revitalizace Hlubinky √ | • Výsadby zeleně, květinové výsevy √ | • Hřbitovní zeď, kolumbárium √ | • Rozšíření kamerového systému √ | • Hasič-
ská zásahová cisterna √ | • Moderní nástroje komunikace s občany, aplikace √ | • Navýšení grantové politiky pro mládež a spolkovou činnost; 
v oblasti sportu, kultury a sociální √ | • Nové víceúčelové hřiště u ZŠ Školská → dokončení říjen 2018 | • Kvalitní pitná voda pro Zábřeh, nový 
200 m vrt Lesnická → dokončení 2019 | • Modernizace stadionu (atletický ovál a sektory) → zajištěny  nance s dotací, dokončení 2019 | • 
Cyklostezka do Leštiny → zajištěny  nance s dotací SFDI, dokončení 2019 | • Parkoviště u nádraží → zajištěny  nance s dotací IROP, otevření 
2019 | • Smuteční síň na městském hřbitově → zajištěny  nance, realizace 2019 | • Senior TAXI → zajištěny  nance, zavedení 2019
CO CHYSTÁME 2018–2022 • Pokračovat v postupných kompletních rekonstrukcích ulic a veřejných prostranství, chodníků a komunikací, 
infrastruktury | • Řešení parkování ve městě, terminál | • Rekonstrukce sídliště Sevrovýchod → zahájeny rekonstrukce sítí | • Sportoviště 
(skatepark, parkour, alternativní sporty) | • Nenavyšovat poplatky domácnostem (svoz odpadů, daňové) | • Rekonstrukce Kulturního domu | 
• Cyklostezka do Postřelmova → zajištěny všechny pozemky | • Řešení bytové problematiky (byty startovací, malometrážní, bezbariérové) | 
• Průmyslové zóny → probíhají výkupy pozemků a jednání s investory | • Pokračovat v rekonstrukcích přechodů | • Kanalizace a pitná voda 
Václavov, rekonstrukce povrchů → zajištěny dotační prostředky | • Cyklostezky směr Lupěné a Rovensko, průjezdnost cyklistů městem, cyk-
lopruhy | • Rekonstrukce staré radnice | • Rekonstrukce nám. Osvobození | • Rekonstrukce Masarykova náměstí | • Pokračovat v modernizaci 
škol a školek | • Rekonstrukce a modernizace městských budov | • Pokračovat v obnově dětských hřišť | • Revitalizace zeleně, výsadby stro-
mů  | • Dobudování chybějící infrastruktury | • Park u rybníka Oborník (Knížecí sady) | • Komplexní pozemkové úpravy a protierozní opatření 
→ zajištěny pozemky | • Sportovní hala → spolupráce s Olomouckým krajem | • Dostavba dětského a relaxačního bazénu | • Domov se za-
jištěnou péčí pro seniory | • Rozšíření kamerového systému, prevence kriminality | • Revitalizace sídliště Krumpach včetně parkovacího domu 
| • Rozšíření expozic muzea → ve spolupráci s Olomouckým krajem, 2019 | • Vlastní provozování vodovodů a kanalizací | • Dokončit rozpraco-
vané projekty a dál pokračovat ve vytyčeném směrování města


